
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO RESUMO DE ORÇAMENTO

OBRA CENTRO DE REGULAÇAO DE SORRISO - MT

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²) 218,78 M²

PROPRIETARIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO MT

CIDADE SORRISO

ENDEREÇO RUA ALTA FLORESTA, LOTE 02

DESCRIÇAO REFORMA E AMPLIAÇAO

TABELA REFERENCIA MT-2021-SETEMBRO-DESONERADO-SINAPI

UF MT

RESPONSAVEL TECNICA ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM

Total Incidencia R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

1. ADMINISTRAÇAO LOCAL DE OBRA 38.320,50R$      7,32% 7.664,10 20,00% 20,00% 3.832,05 10,00% 30,00% 3.832,05 10,00% 40,00%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 20.316,78R$      3,88% 20.316,78 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

3. ESTRUTURA 111.002,17R$    21,19% 22.200,43 20,00% 20,00% 22.200,43 20,00% 40,00% 11.100,22 10,00% 50,00%

4. PAREDES E PAINÉIS 32.436,63R$      6,19% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 19.461,98 60,00% 60,00%

5. REVESTIMENTOS 23.082,26R$      4,41% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

6. COBERTURA 24.459,60R$      4,67% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

7. PISOS 47.532,98R$      9,07% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

8. ESQUADRIAS 31.989,70R$      6,11% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

9. FORRO 9.169,89R$        1,75% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

10. PINTURA 31.160,73R$      5,95% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11. 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.1. INCENDIO 1.853,95R$        0,35% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.2. ELÉTRICA 39.849,37R$      7,61% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 7.969,87 20,00% 20,00%

11.3. PLUVIAL 12.105,46R$      2,31% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.4. CABEAMENTO LÓGICO 8.413,71R$        1,61% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.5. HIDRÁULICA 7.064,91R$        1,35% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 7.064,91 100,00% 100,00%

11.6. ESGOTO 19.998,43R$      3,82% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.999,69 20,00% 20,00%

11.7. CLIMATIZAÇAO 4.836,52R$        0,92% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

12. ACABAMENTOS 5.214,09R$        1,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

13. LOUÇAS E METAIS 10.750,04R$      2,05% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

14. EQUIPAMENTOS 28.352,03R$      5,41% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

15. SERVIÇOS COMPLEMENTARES 15.933,52R$      3,04% 3.983,38 25,00% 25,00% 0,00 25,00% 0,00 25,00%

523.843,26R$    100,00%
10,34% 4,97% 10,20%

10,34% 15,31% 25,51%

26.032,48

80.197,18

54.164,69

54.164,69

53.428,72

133.625,89

FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

INSTALAÇOES

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

DADOS
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1. ADMINISTRAÇAO LOCAL DE OBRA 38.320,50R$      7,32%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 20.316,78R$      3,88%

3. ESTRUTURA 111.002,17R$    21,19%

4. PAREDES E PAINÉIS 32.436,63R$      6,19%

5. REVESTIMENTOS 23.082,26R$      4,41%

6. COBERTURA 24.459,60R$      4,67%

7. PISOS 47.532,98R$      9,07%

8. ESQUADRIAS 31.989,70R$      6,11%

9. FORRO 9.169,89R$        1,75%

10. PINTURA 31.160,73R$      5,95%

11.

11.1. INCENDIO 1.853,95R$        0,35%

11.2. ELÉTRICA 39.849,37R$      7,61%

11.3. PLUVIAL 12.105,46R$      2,31%

11.4. CABEAMENTO LÓGICO 8.413,71R$        1,61%

11.5. HIDRÁULICA 7.064,91R$        1,35%

11.6. ESGOTO 19.998,43R$      3,82%

11.7. CLIMATIZAÇAO 4.836,52R$        0,92%

12. ACABAMENTOS 5.214,09R$        1,00%

13. LOUÇAS E METAIS 10.750,04R$      2,05%

14. EQUIPAMENTOS 28.352,03R$      5,41%

15. SERVIÇOS COMPLEMENTARES 15.933,52R$      3,04%

523.843,26R$    100,00%
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

INSTALAÇOES

DADOS

RESUMO

Item Descrição
TOTAIS

VALOR TOTAL

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

3.832,05 10,00% 50,00% 3.832,05 10,00% 60,00% 3.832,05 10,00% 70,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

16.650,33 15,00% 65,00% 16.650,33 15,00% 80,00% 22.200,43 20,00% 100,00%

12.974,65 40,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 11.541,13 50,00% 50,00% 11.541,13 50,00% 100,00%

24.459,60 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 9.506,60 20,00% 20,00% 19.013,19 40,00% 60,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 9.169,89 100,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 20,00% 11.954,81 30,00% 50,00% 0,00 50,00%

12.105,46 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 8.413,71 100,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 20,00% 0,00 20,00% 15.998,75 80,00% 100,00%

4.836,52 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 25,00% 0,00 25,00% 0,00 25,00%

14,29% 13,57% 13,86%

39,80% 53,37% 67,22%

71.068,51

279.553,01

74.858,61

208.484,50

72.585,55

352.138,56

5ª ETAPA 6ª ETAPA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

4ª ETAPA

2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO RESUMO DE ORÇAMENTO

OBRA CENTRO DE REGULAÇAO DE SORRISO - MT

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²) 218,78 M²

PROPRIETARIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO MT

CIDADE SORRISO

ENDEREÇO RUA ALTA FLORESTA, LOTE 02

DESCRIÇAO REFORMA E AMPLIAÇAO

TABELA REFERENCIA MT-2021-SETEMBRO-DESONERADO-SINAPI

UF MT

RESPONSAVEL TECNICA ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO LOCAL DE OBRA 38.320,50R$      7,32%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 20.316,78R$      3,88%

3. ESTRUTURA 111.002,17R$    21,19%

4. PAREDES E PAINÉIS 32.436,63R$      6,19%

5. REVESTIMENTOS 23.082,26R$      4,41%

6. COBERTURA 24.459,60R$      4,67%

7. PISOS 47.532,98R$      9,07%

8. ESQUADRIAS 31.989,70R$      6,11%

9. FORRO 9.169,89R$        1,75%

10. PINTURA 31.160,73R$      5,95%

11.

11.1. INCENDIO 1.853,95R$        0,35%

11.2. ELÉTRICA 39.849,37R$      7,61%

11.3. PLUVIAL 12.105,46R$      2,31%

11.4. CABEAMENTO LÓGICO 8.413,71R$        1,61%

11.5. HIDRÁULICA 7.064,91R$        1,35%

11.6. ESGOTO 19.998,43R$      3,82%

11.7. CLIMATIZAÇAO 4.836,52R$        0,92%

12. ACABAMENTOS 5.214,09R$        1,00%

13. LOUÇAS E METAIS 10.750,04R$      2,05%

14. EQUIPAMENTOS 28.352,03R$      5,41%

15. SERVIÇOS COMPLEMENTARES 15.933,52R$      3,04%

523.843,26R$    100,00%
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

INSTALAÇOES

DADOS

RESUMO

Item Descrição
TOTAIS

VALOR TOTAL

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

3.832,05 10,00% 80,00% 7.664,10 20,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

19.013,19 40,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

9.596,91 30,00% 30,00% 22.392,79 70,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

15.580,37 50,00% 50,00% 15.580,37 50,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 1.853,95 100,00% 100,00% 0,00 100,00%

7.969,87 20,00% 70,00% 11.954,81 30,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 5.214,09 100,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.750,04 100,00% 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 28.352,03 100,00% 100,00%

3.186,70 20,00% 45,00% 8.763,44 55,00% 100,00% 0,00 100,00%

11,30% 14,02% 7,46%

78,52% 92,54% 100,00%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

39.102,07

523.843,26

73.423,55

484.741,20

59.179,10

411.317,65

7ª ETAPA 8ª ETAPA 9ª ETAPA

3 de 3


